中国共产主义青年团

湖州学院委员会文件
湖州学院团〔2021〕12号

共青团湖州学院委员会关于印发《湖州学院推荐优秀学生入团实施办法（试行）》的通知

各基层团委：
现将《湖州学院推荐优秀学生入团实施办法（试行）》印发给你们, 请认真遵照执行。

共青团湖州学院委员会
2021年12月15日
湖州学院推荐优秀学生入团实施办法（试行）
第一章 总 则
第一条 中国共产主义青年团是中国共产党领导的先进青年的群团组织，是中国共产党的助手和后备军。推荐优秀学生发展成为共青团员，是共青团组织的一项光荣任务。为保持和增强共青团的政治性、先进性、群众性，进一步规范和加强推优入团工作，根据《中国共产主义青年团章程》，结合我校实际，制定本实施办法。
第二条 入团工作在校团委的统一领导下进行。基层团干部应加强学习，掌握发展团员工作的方针和要求，规范入团程序，强化培养过程。
第二章 推荐对象和推荐条件

第三条 十四周岁以上，二十八周岁以下优秀学生。
第四条 推荐作为入团积极分子人选的学生，须已递交入团申请书。推荐作为团员发展对象人选的学生，应完成学校要求的对应数量团课学习。
第五条 学生入团以班级团支部为单位。
第六条 推荐入团的具体条件是：
（一）政治思想上先进。旗帜鲜明反对和抵制违背党中央精神的错误言行，积极弘扬主旋律、传播正能量，坚持传播党的政策主张，主动面向身边青年开展思想引领工作。
（二）学习态度端正，成绩较好。
（三）执行纪律上先进。遵守学校规章制度，无违法违纪行为，在校期间受到警告及以上处分者，处分期限内不予推荐。
（四）在同等条件下，就读期间担任（曾任）学生干部、多次参与志愿服务活动、获得校级以上奖励荣誉，主持校级以上（含校级）创新创业项目，或在核心期刊等高水平杂志上发表学术论文的优先考虑。
第三章 入团流程

第七条 我校入团流程包括以下五个流程：
（一）二级学院分团委统一收集有意入团同学的入团申请书，初步审核后定期在学院内进行公示；
（二）二级学院分团委组织对入团申请的同学进行审核和谈话后，推选一定数量优秀学生作为入团积极分子，参与团课学习；
（三）依照校团委要求，认真完成每期团课学习；
（四）完成规定数量的团课学习后，班级团支部开展团支部大会，推选团员发展对象；
（五）团员发展对象在两位介绍人推荐下，完成入团志愿书的填写，成为正式团员并完成团员报到工作，完成入团仪式。
第四章 附 则

第八条 本办法由共青团湖州学院委员会负责解释。

第九条 本办法自发布之日起施行。